



Prefeitura Municipal de Marialva
CNPJ 76.282.680/0001-45
SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 6359/2023

Ordinário

Data: 29/08/2023

Credor: 16895 - LISIANE TASSO GUITES MERELES

Endereço: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 2662, Numero: 0 - CARA-CARA

C.N.P.J.: 07.236.681/0001-30

Insc. Est.:

Banco:

Ag:

Conta:

Orgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Unidade: 08001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Prog. Trabalho: 20.605.0017.2115 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E PECUARIA

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 236

F. de Recurso: 35701 - CONVÊNIO HORTA COMUNITÁRIA - C/C 25.540-8

Desdobramento: 2400 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 33/2023

Nº Convênio:

Dotação Inicial	Saldo Anterior	Valor	Saldo Atual
0,00	56.981,94	4.315,34	52.666,60

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Implantar 01 horta comunitária, com a finalidade da produção de hortaliças no modo agroecológico, bem como acesso a alimentos saudáveis e diversificados, geração de renda para a população atendida, prioritariamente à população em situação de insegurança alimentar e nutricional usuária da Política de Assistência Social do município de Marialva.

ITEM	QTD	UN	ESPECIFICAÇÃO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
56032	6		TE DE 60MM SOLDÁVEL	18,83	112,98
56031	6		LUVA DE CORRER DE 60MM	31,94	191,64
56030	12		TUBO SOLDÁVEL 32MM BARRA COM 6 METROS	66,49	797,88
56029	6		REGISTRO DE 32MM SOLDÁVEL	30,32	181,92
56028	6		BOIA DE ALTA VAZÃO 32MM	122,16	732,96
56027	6		FLANGE 32 MM	21,14	126,84
56026	24		CURVA 32MM	9,58	229,92
56025	40		ENXADA OLHO OVAL Nº23 COM CABO	48,53	1.941,20

Local de Entrega:	Total Retenções:	0,00	Total Liq. Empenho:	4.315,34
--------------------------	-------------------------	-------------	----------------------------	-----------------

Empenhado por:

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de

EDUARDO NASCIMENTO

NATHAN BORTOLON LUCCA

DOC ou TED Eletrônico

Debitado

Agência 2278-0
Conta corrente 25540-8 SEAB HORTA COMUNITARIA

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agência (sem DV) 397 PALMEIRA
Conta corrente (com DV) 10027
CNPJ 07.236.681/0001-30
Nome favorecido LISIANE TASSO GUITES MERELES
Finalidade CREDITO EM CONTA
Número documento 112.401
Valor 4.315,34
Destinação 0
Data transferência 24/11/2023
"C" - CNPJ diferente
Autenticação SISBB 0009A7D449AE5235

Assinada por	JB502980 VICTOR CELSO MARTINI	24/11/2023 16:16:46
	J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA	24/11/2023 16:54:11

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8891493 BRUNO COSTA DE OLIVEIRA.

RECEBEMOS DE LISIANE TASSO GUITES MERELES - ME OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA ABAIXO. EMISSÃO: 31/08/2023 VALOR TOTAL: R\$ 4.315,34 DESTINATÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA - R SANTA EFIGENIA, 680 CENTRO Marialva-PR

NF-e

Nº. 000.005.313
Série 055

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



LISIANE TASSO GUITES MERELES - ME

Rua Siqueira Campos, 2662
Cara-cara - 84033-000
Ponta Grossa - PR Fone/Fax: 42998560113

DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

1

Nº. 000.005.313
Série 055
Folha 1/1



CHAVE DE ACESSO

4123 0807 2366 8100 0130 5505 5000 0053 1311 8760 9950

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfc.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141230227667673 - 31/08/2023 13:49:40

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDAS DE MERCADORIAS ADQ OU RECEBIDA DE TERCEIROS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9033207619

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

07.236.681/0001-30

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

CNPJ / CPF

76.282.680/0001-45

DATA DA EMISSÃO

31/08/2023

ENDEREÇO

R SANTA EFIGENIA, 680

BAIRRO / DISTRITO

CENTRO

CEP

86990-000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

31/08/2023

MUNICÍPIO

Marialva

UF

PR

32324443

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA/ENTRADA

13:37:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.315,34
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.315,34

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

Sem Frete

CÓDIGO ANTI

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

106

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
11.125	TEE SOLDADAVEL 60MM	39174090	0500	5405	UN	6,00	18,83	112,98	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0449	LUVA DE CORRER 60MM	39174090	0500	5405	UN	6,00	31,94	191,64	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002812	TUBO SOLDADAVEL 32MM C/ 6 METROS	39172300	0500	5405	BR	12,00	66,49	797,88	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
011004	REGISTRO ESFERA SOLDADAVEL 32MM	84818095	0500	5405	UN	6,00	30,32	181,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
191404-46	BOIA DE ALTA VAZAO 32MM	84818099	0500	5405	PC	6,00	122,16	732,96	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
22002449	FLANGE 32MM	39174090	0500	5405	PC	6,00	21,14	126,84	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0408	CURVA 32MM	39174090	0500	5405	UN	24,00	9,58	229,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
747	ENXADA OLHO OVAL N. 23 C/ CABO	82013000	0500	5405	PC	40,00	48,53	1.941,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

AQUISIÇÃO - de acordo com:

- ☐ CONVITE
☐ TOMADA DE PREÇO
☐ CONCORRÊNCIA
☒ PREGÃO
☐ DISPENSA
☐ INEXIGIBILIDADE

C. 239

Nº 33-23 DE 25/05/23

Nathan Bortolon
Secretário
Secretaria Agricultura,
Pecuária

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Empenho 4284/2023Os itens deverao ser entregues no endereço a seguir:Av. Cristovao Colombo, 03, Parque da Uva Ponto de Referência: saída pra MandaguaríMarialva-PRCEP.: 86990-000Telefone: 32324443Dados bancarios CAIXA ECONOMICA FEDERAL AG:0397 OP003 CONTA:1002-7 PIX : 07236681000130
Valor Aprox dos Tributos: R\$ 823,49

RESERVADO AO FISCO



Prefeitura Municipal de Marialva
76.282.680/0001-45
PR
2023

ORDEN DE COMPRA 4284/2023

Tipo de Nota: Ordinário	Data: 23/08/2023	Contrato: 234/2023
Licitação Número/Ano: 33/2023	Data de Vencimento: 25/05/2024	
Modalidade: Pregão	Tipo Objeto: Compras e Serviços	
Entidade Proc. Lic.: Prefeitura Municipal de Marialva	Elaborado Por: Romy Moura	

Informações do Fornecedor

Razão Social: LISIANE TASSO GUITES MERELES
Cidade: Ponta Grossa - PR
Endereço: RUA SIQUEIRA CAMPOS, 2662 nº: 0
Telefone Comercial:
E-Mail:

CPF/CNPJ: 07.236.681/0001-30
Insc.Est.:
Bairro: CARA-CARA
Fax:

Dotações Orçamentárias

Reduzido: 236
Dotação: 0800120605001721153390300000 - MATERIAL DE CONSUMO
Órgão/Unidade: 08.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E PECUÁRIA
Ação: 2115 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA
Elemento: 3390302400 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS
Vínculo: 35701 - CONVÊNIO HORTA COMUNITÁRIA - C/C 25.540-8

Finalidade

Implantar 01 horta comunitária, com a finalidade da produção de hortaliças no modo agroecológico, bem como acesso a alimentos saudáveis e diversificados, geração de renda para a população atendida, prioritariamente à população em situação de insegurança alimentar e nutricional usuária da Política de Assistência Social do município de Marialva.

Histórico

Item	Descrição	Marca	Unidade	Qtd.	Valor	Valor Total
109711	TE DE 60MM SOLDÁVEL	akato	UNID	6	18,8300	R\$ 112,98
109712	LUVA DE CORRER DE 60MM	akato	UNID	6	31,9400	R\$ 191,64
109713	TUBO SOLDÁVEL 32MM BARRA COM 6 METROS	akato	BARRA	12	66,4900	R\$ 797,88
109714	REGISTRO DE 32MM SOLDÁVEL	akato	UNID	6	30,3200	R\$ 181,92
109715	BOIA DE ALTA VAZÃO 32MM	fazokas	UNID	6	122,1600	R\$ 732,96
109716	FLANGE 32 MM	akato	UNID	6	21,1400	R\$ 126,84
109717	CURVA 32MM	akato	UNID	24	9,5800	R\$ 229,92
109718	ENXADA OLHO OVAL Nº23 COM CABO	max	UNID	40	48,5300	R\$ 1.941,20
Valor Acréscimo: R\$ 0,00			Valor Desconto: R\$ 0,00		Total Geral:	R\$ 4.315,34